Российская Федерация

Камчатский край

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ"

688824, с. Средние Пахачи, Олюторский район, Камчатский край, ул. Центральная, 44

телефон (факс) 8 (415 44) 51035

e-mail: AdmSrPahachi@rambler.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  54                                                                                                    21.12.2020 года
«Об общественной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

при администрации сельского поселения

«село Средние Пахачи»

В соответствии с Постановлением Правительства Камчатского края от 14.09.2020 года № 362-П, в целях оказания содействия в  организации профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защитой их прав при администрации МО СП "село Средние Пахачи"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения "село Средние Пахачи"  согласно приложению 1.
2. Утвердить состав общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения "село Средние Пахачи" согласно приложению 2.
3. Утвердить п.2  приложения 1, о полномочиях  общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения "село Средние Пахачи" согласно приложению 3.

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения «село Средние Пахачи».
	И.О. Главы МО СП
«село Средние Пахачи»
	                                          И.В. Кергувье

Приложение № 1
к постановлению администрации

МО СП «село Средние Пахачи»
От 21.12.2020 № 54
Положение об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения "село Средние Пахачи" Камчатский край

1. Общие положения
1.1 Общественная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее - общественная комиссия) создана в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 22.05.2020 № 206-П «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Камчатском крае» при администрациях городского и сельского поселения в Камчатском крае.

Общественная комиссия действует на основании Конституции Российской Федерации и иных законодательных актов Российской Федерации, руководствуется в своей деятельности законодательством Камчатского края.

Общественная комиссия в своей деятельности взаимодействует с муниципальными комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав в Камчатском крае, осуществляющих деятельность на территориях соответствующих муниципальных образований в Камчатском крае (далее - муниципальные комиссии), Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Камчатского края (далее - Краевая комиссия).

2. Полномочия общественной комиссии

2.1. Общественная комиссия осуществляет следующие полномочия:

участвует в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Камчатского края в мероприятиях по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

выявляет несовершеннолетних и семьи, находящиеся в социально опасном положении;

участвует в проведении рейдовых мероприятий по выявлению безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних, занимающихся бродяжничеством или попрошайничеством;

в случае выявленных фактов нарушения прав и законных интересов несовершеннолетних информирует районную (городскую) комиссию;

вносит в органы опеки и попечительства над несовершеннолетними органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае предложения о формах устройства и поддержки несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства;

принимает участие в индивидуальной профилактической и реабилитационной работе с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении;

осуществляет информационный обмен с органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о работе с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении;

направляет информацию о необходимости проведения индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними в муниципальные комиссии;

рассматривает на своих заседаниях по мере необходимости вопросы по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих этому, защите прав несовершеннолетних.

Приложение № 2

к постановлению администрации МО СП «село Средние Пахачи»От 21.12.2020 № 54
 Состав общественной комиссии

1. Состав общественной комиссии утверждается муниципальным правовым актом органа местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае.

2. Состав общественной комиссии состоит из не менее пяти человек, а именно, председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов общественной комиссии, имеющих опыт работы с несовершеннолетними.

3. Осуществление председателем, заместителем председателя, секретарем и членами общественной комиссии своих полномочий производится на безвозмездной основе.

4. Деятельностью общественной комиссии руководит председатель общественной комиссии.

4.1 Председатель общественной комиссии:

распределяет обязанности между членами общественной комиссии;

организует работу по выявлению несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении;

организует работу по выявлению причин и условий безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

ведет заседания общественной комиссии;

имеет право решающего голоса при голосовании на заседании общественной комиссии;

подписывает документы, принимаемые общественной комиссией, номенклатуру дел общественной комиссии;

представляет общественную комиссию в органах местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае.

4.2 Заместитель председателя общественной комиссии замещает председателя общественной комиссии в его отсутствие (отпуск, командировка, болезнь).

4.3 Секретарь общественной комиссии осуществляет контроль за выполнением решений общественной комиссии, планов, ведет делопроизводство общественной комиссии.
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Место работы, должность
	Деятельность в комиссии

	1
	Мамонова Юлия Владимировна
	Зам главы администрации МО СП "с. Средние Пахачи"
	Председатель ОКДН

	2
	Гемавье Кирилл Геннадьевич
	МКОУ "ССШ"- учитель ОБЖ
	Зам председателя ОКДН

	3
	Кульу Ирина Валерьевна
	МКОУ "ССШ"- учитель математики
	Секретарь ОКДН

	4
	Котгир Анжела Юрьевна
	МДОУ "Ягодка" - музыкальный педагог
	Член ОКДН

	5
	Тненеут Евгения Владимировна
	ЦЗН
	Член ОКДН